
  
 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
Approvazione della graduatoria definitiva delle domande di 
pagamento per la riconversione e ristrutturazione dei vigneti 
presentate per la campagna 2022 – 2023 in attuazione 
dell’articolo 46 del regolamento (UE) 1308/2013 e dei 
regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 
2016/1150 della Commissione. 

 

Il Direttore del Servizio 

VISTO il regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 922/72, 
(CEE) n. 234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio e in particolare l’articolo 46 relativo alla 
ristrutturazione e riconversione dei vigneti; 

VISTI il regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione, del 
15 aprile 2016, recanti rispettivamente integrazioni e modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1308/2013 del Consiglio relativo all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo, in ordine ai programmi di 
sostegno, agli scambi con i paesi terzi, al potenziale produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo; 

PRESO ATTO che il regolamento (CE) n. 479/2008 è stato abrogato dal regolamento (CE) n. 491/2009, il 
quale prevede, all’articolo 3, che i riferimenti al regolamento abrogato si intendano fatti al regolamento (CE) 
1234/2007; 

ATTESO che l’articolo 231, comma 2, del regolamento (UE) n. 1308/2013 precisa che i programmi pluriennali 
adottati anteriormente al 1° gennaio 2014 continuano ad essere disciplinati dalle pertinenti disposizioni del 
regolamento (CE) n. 1234/2007 dopo l’entrata in vigore dello stesso regolamento (UE) n. 1308/2013; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2016, n. 023/Pres., recante “Regolamento di 
disciplina delle modalità tecnico-procedurali per il rilascio delle autorizzazioni alla variazione del potenziale 
produttivo viticolo aziendale e per le misurazioni delle superfici vitate in attuazione dell’articolo 6, comma 1, 
della legge regionale 8 agosto 2007, n. 20”; 

VISTA la direttiva del Consiglio 2000/29/CE dell’8 maggio 2000 concernente “Misure di protezione contro 
l’introduzione nella Comunità di organismi nocivi ai vegetali o ai prodotti vegetali e contro la loro diffusione 
nella Comunità”; 

VISTO il decreto legislativo 19 agosto 2005 n. 214, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 248 del 24 ottobre 
2005, recante “Attuazione della direttiva 2002/89/CE concernente le misure di protezione contro 
l’introduzione e la diffusione nella Comunità di organismi nocivi ai vegetali o ai prodotti vegetali”; 

Decreto n° 20513/GRFVG del 07/11/2022



 

 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 21 ottobre 2015 (Disposizioni 
nazionali di attuazione dei Regolamenti (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio e (CE) n. 
555/08 della Commissione, per quanto riguarda la sottomisura del reimpianto di vigneti a seguito di 
un'estirpazione obbligatoria per ragioni sanitarie e fitosanitarie, nell'ambito della misura della ristrutturazione 
e riconversione dei vigneti); 

VISTA la legge 12 dicembre 2016, n. 238 recante: “Disciplina organica della coltivazione della vite e della 
produzione e del commercio del vino”; 

VISTO il programma nazionale di sostegno per il settore vitivinicolo relativo alla programmazione 2019/2023, 
inviato alla Commissione Europea l’1 marzo 2021; 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 3 marzo 2017, n. 1411 (Disposizioni 
nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei 
regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per quanto 
riguarda l’applicazione della misura della riconversione e ristrutturazione dei vigneti), così come modificato dal 
decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 3 aprile 2019, n. 3843 (Modifica dei decreti 
ministeriali del 14 febbraio 2017 n. 911e del 3 marzo 2017 n.1411 relativi alle disposizioni nazionali di 
attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei regolamenti 
delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per quanto riguarda 
l’applicazione della misura della riconversione e ristrutturazione dei vigneti. Termini di presentazione delle 
domande di aiuto); 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 8 marzo 2022, n. 022/Pres. con il quale è stato emanato il 
“Regolamento recante le modalità di applicazione del regime di sostegno comunitario alla riconversione e 
ristrutturazione dei vigneti a partire dalla campagna vitivinicola 2022/2023, in attuazione dell’articolo 46 del 
regolamento (UE) 1308/2013 e dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 
2016/1150 della Commissione.”; 

VISTO il decreto del direttore del Servizio valorizzazione qualità delle produzioni n. 1451/AGFOR del 14 marzo 
2022 con il quale è stato emanato il bando per la presentazione delle domande per beneficiare dell’aiuto alla 
riconversione e ristrutturazione dei vigneti per la campagna vitivinicola 2022/2023; 

PRESO ATTO che nel citato bando si assicura una quota di finanziamento non superiore al 15% delle risorse 
stesse alle domande di reimpianto per motivi fitosanitari; 

VISTA la Circolare AGEA Coordinamento protocollo n. 38017 del 24 maggio 2021 avente ad oggetto 
“VITIVINICOLO – Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del 
Parlamento europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della 
Commissione per quanto riguarda l'applicazione della misura della riconversione e ristrutturazione dei vigneti”; 

VISTE le Istruzioni operative n. 22 del 4 marzo 2022, AGEA ORPUM prot. n. 0018914 dell’Organismo pagatore 
Agea recante “Istruzioni operative relative alle modalità e condizione per l’accesso all’aiuto comunitario per la 
Riconversione e ristrutturazione vigneti” per la campagna 2022-2023; 

ATTESO che 158 aziende hanno presentato entro i termini, tramite il portale S.I.A.N., la domanda di 
pagamento per la ristrutturazione vigneti per la campagna 2022/2023; 

PRESO ATTO dei dati forniti da AGEA e di quanto dichiarato dalle aziende richiedenti nelle domande 
presentate tramite il portale S.I.A.N.; 

VERIFICATA la ricevibilità delle domande di pagamento da parte del Servizio competente; 

PRESO ATTO che tra le 158 domande pervenute non rientrano domande di reimpianto per motivi fitosanitari; 

VISTO il proprio decreto 10 ottobre 2022 n. 16251/GRFVG con il quale è stato approvato, ai sensi dell’articolo 
10, comma 5, del Regolamento, l’elenco provvisorio delle centoquarantotto domande ammissibili e delle dieci 
non ammissibili al regime di sostegno per la ristrutturazione e riconversione dei vigneti da realizzarsi nella 
campagna viticola 2022/2023; 

ATTESO che gli esiti dell’ammissibilità delle domande sono stati comunicati ai beneficiari mediante apposita 
pubblicazione sul sito web e sul B.U.R. della Regione del citato decreto 10 ottobre 2022 n. 16251/GRFVG, 
nonché con nota PEC ai beneficiari nei casi in cui si è riscontrata una difformità tra quanto indicato in 
domanda e quanto accertato in fase di istruttoria, assegnando termini congrui per la presentazione di 
eventuali memorie scritte e documenti; 



 

 

CONSIDERATO che le memorie scritte presentate dagli interessati sono state esaminate e che gli esiti delle 
istruttorie sono stati comunicati agli stessi; 

PRESO ATTO che, a seguito della presentazione di alcune comunicazioni da parte dei richiedenti, sono variati 
alcuni importi ammessi e alcuni punteggi già assegnati con il citato decreto 10 ottobre 2022 n. 
16251/GRFVG; 

DETERMINATA pertanto, in ottemperanza all’articolo 10, comma 6 del Regolamento, la graduatoria 
definitiva delle domande ammissibili e potenzialmente finanziabili, graduatoria che contiene anche gli importi 
ripartiti a titolo di aiuto; 

PRESO ATTO che il Regolamento prevede, all’articolo 12, che gli aiuti siano erogati in via anticipata rispetto 
alla conclusione dei progetti per una percentuale dell’80%, mentre la quota rimanente del 20% verrà erogata 
dopo l’effettuazione del collaudo; 

VISTO il decreto il decreto del Capo del Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo 
rurale del Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali 11 novembre 2021, n. 591108, con il quale si è 
provveduto alla ripartizione della dotazione finanziaria del Programma nazionale di sostegno al settore 
vitivinicolo - OCM Vino relativa all’anno 2023, dove alla Regione Friuli Venezia Giulia è stato assegnato 
l’importo di euro 5.073.425,00, quale quota regionale da destinare alle iniziative della Misura “Ristrutturazione 
e riconversione dei vigneti”; 

ATTESO che dalla predetta dotazione finanziaria di 5.073.425,00, euro è necessario riservare 291.035,15 euro 
per il finanziamento dei saldi delle domande della misura Riconversione e ristrutturazione dei vigneti 
finanziate nelle campagne vitivinicole 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 nonché 
destinare 3.721.443,97 euro alla misura Investimenti che ha visto, a causa della pandemia da Covid-19, una 
notevole richiesta di fondi 2023 e 348.505,88 euro alla misura Promozione e che di conseguenza le risorse da 
destinare alle domande relative alla misura della riconversione e ristrutturazione dei vigneti presentate per la 
campagna vitivinicola 2022/2023 a seguito del bando citato ammontano a 712.450,00 euro; 

PRESO ATTO che l’attuale disponibilità finanziaria -euro 712.450,00 - non è sufficiente per poter erogare, a 
tutte le domande potenzialmente finanziabili, l’anticipo dell’80%; 

RITENUTO opportuno stabilire che, qualora si rendano disponibili ulteriori risorse a seguito di assegnazioni 
finanziarie operate dal Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali, di rimodulazioni operate 
dall’Amministrazione regionale tra le risorse ad essa assegnate dalle misure del piano nazionale di sostegno al 
settore vitivinicolo, di rinunce da parte di ditte potenzialmente finanziabili e di economie nella quota del 20% 
da riservare ai saldi delle domande presentate nelle precedenti campagne 2017/2018, 2018/2019, 
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, i relativi contributi saranno assegnati alle ditte richiedenti secondo 
l’ordine di ammissibilità previsto dalla graduatoria; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non costituisce impegno da parte dell’Amministrazione 
regionale per la concessione degli aiuti richiesti in quanto i pagamenti saranno effettuati da AGEA; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004 n. 0277/Pres. relativo all’approvazione del 
regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale ed Enti regionali, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

VISTA la delibera della Giunta regionale 23 luglio 2018, n. 1363 e successive modifiche ed integrazioni con la 
quale si approva l’articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e l’articolazione e la 
declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali 
e degli Enti regionali e assetto delle Posizioni organizzative; 
 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 1199 del 30 luglio 2020, che ha disposto il rinnovo dell’incarico di 
Direttore del Servizio valorizzazione qualità delle produzioni al dirigente del ruolo unico regionale arch. Andrea 
Giorgiutti, a decorrere dal 2 agosto 2020 e fino all’1 agosto 2023 
 

DECRETA 
 

per tutte le motivazioni di cui in premessa, che in questa sede vengono integralmente richiamate: 
 

1. È approvata, ai sensi dell’articolo 10, comma 6, del regolamento emanato con decreto del Presidente della 
Regione 8 marzo 2022, n. 022/Pres., la graduatoria di ammissibilità e di finanziabilità – che non comprende 
domande di reimpianto per motivi fitosanitari - delle domande di sostegno per la ristrutturazione e 



 

 

riconversione dei vigneti da realizzarsi nella campagna viticola 2022/2023, specificata nell’allegato A, che fa 
parte integrante e sostanziale del presente decreto, contenente anche gli importi ripartiti a titolo di aiuto. 

2. È approvato l’elenco delle domande non ammesse, specificate nell’allegato B, che fa parte integrante e 
sostanziale del presente decreto, con l’indicazione dei nominativi dei produttori la cui domanda di adesione al 
citato regime di sostegno non è risultata ammissibile, con la specificazione delle motivazioni che hanno 
comportato l’esclusione. 

3. Risultano finanziabili con le risorse attualmente disponibili di € 712.450,00, relativamente alla quota di 
anticipo dell’80% le domande riportate nell’allegato A fino alla 38esima posizione in graduatoria, corrispondente 
al nominativo della ditta “Società agricola Sirch di Sirch Giordano & Figli Società”. 
 

4. La liquidazione e l’erogazione dei contributi è subordinata all’esito dei controlli in loco ex-ante previsti al 
paragrafo 12.2 della circolare di AGEA Organismo pagatore Istruzioni operative n. 22 del 4 marzo 2022 prot. n. 
ORPUM n. 0018914, che saranno effettuati dalla stessa Agenzia e alla verifica delle polizze fideiussorie 
presentate dalle ditte dichiarate finanziabili. 

5. Qualora si rendano disponibili ulteriori risorse finanziarie a seguito di assegnazioni operate dal Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali, di rimodulazioni operate dall’Amministrazione regionale tra le 
risorse ad essa assegnate dalle misure del piano nazionale di sostegno al settore vitivinicolo, di rinunce da 
parte di ditte potenzialmente finanziabili e di economie nella quota del 20% da riservare ai saldi delle 
domande presentate nelle precedenti campagne 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 e 
2021/2022, i relativi contributi saranno assegnati alle ditte richiedenti secondo l’ordine previsto dalla 
graduatoria di finanziabilità. 

6. Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione. 

 
Udine, data del decreto 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 - Andrea Giorgiutti –  
Documento informatico sottoscritto digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 



 Numero domanda CUAA
Punteggio 

assegnato

Superficie 

ammessa 

mq.

Importo contributo 

totale

Conclusione 

lavori

Importo contributo 

gravante sulla 

campagna 2022/2023

1 '35380094728' 'SKRSND71R04F378O' SKERK SANDI 800 2.970 4.750,00 € 20/06/2023 3.800,00 €

2 '35380094652' 01179910318'
SOCIETA' AGRICOLA RUSSIAN DI RUSSIAN 

SABINA & C. S.S.
780 3.000 4.800,00 € 20/06/2023 3.840,00 €

3 '35380119665' 00216880302' AZIENDA AGRICOLA RONCSORELI S.R.L. * 700 10.672 11.739,20 € 20/06/2023 9.391,36 €

4 35380117602' 04140590276' SOCIETA' AGRICOLA LUNA S.S. * 690 7.550 12.080,00 € 20/06/2023 9.664,00 €

5 35380118055' 02855530305' MARCO SARA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 690 8.500 18.700,00 € 20/06/2024 14.960,00 €

6 '35380110755' 03033320304'
PERUSINI SOCIETA' AGRICOLA SOCIETA' 

SEMPLICE
* 660 23.600 48.920,00 € 20/06/2023 39.136,00 €

7 '35380111084' CCVMRO79D03C758E' CUCOVAZ OMAR 660 4.000 6.075,00 € 20/06/2023 4.860,00 €

8 '35380094454' BRTGNN96C13L483P' BERTO GIOVANNI 610 3.350 4.690,00 € 20/06/2024 3.752,00 €

9 '35380104055' 01027190311'
ZUANI SOCIETA' AGRIC.DI FELLUGA PATRIZIA & 

FIGLI S.S.
600 5.171 8.273,60 € 20/06/2023 6.618,88 €

10 '35380096806' 00395790314' CASTELVECCHIO - SOCIETA' AGRICOLA - A R.L. 600 17.416 24.382,40 € 20/06/2024 19.505,92 €

11 '35380101499' 'BKVVSN85P42L424D' BUKAVEC VESNA 590 1.500 1.650,00 € 20/06/2023 1.320,00 €

12 '35380112421' '01099880310' SOCIETA' AGRICOLA POLJE S.R.L. 590 28.500 55.979,00 € 20/06/2024 44.783,20 €

13 '35380094819' '02914960303' ARIMANNI SRL SOCIETA' AGRICOLA 580 15.880 25.408,00 € 20/06/2023 20.326,40 €

14 '35380091922' ZRZNLS68D46C758I' ZORZETTIG ANNALISA 570 28.000 44.800,00 € 20/06/2023 35.840,00 €

15 35380110599' '01201300314'
SOCIETA' AGRICOLA BIANCORO S.S. DI CIGLIC 

PETRA E MIHELJ PELIZZON TINA
550 11.000 17.600,00 € 20/06/2023 14.080,00 €

16 '35380099446' 'STRSRN89B59L424H' OSTROUSKA SHARON 550 2.800 3.920,00 € 20/06/2023 3.136,00 €

17 '35380135802' '02823940305'
A.B.C. - ANTICO BORGO DEI COLLI SRL 

AZIENDA AGRICOLA
550 11.104 12.214,40 € 20/06/2023 9.771,52 €

18 '35380102471' '01155900317'
BARDUCCI AZ.AGR. S.S. DI BARDUCCI 

ANNARITA, ENZO E GIANPAOLO
540 35.500 49.700,00 € 20/06/2024 39.760,00 €

19 '35380090395' 01111590319'
SOCIETA' AGRICOLA STELLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
540 21.200 31.420,00 € 20/06/2023 25.136,00 €

20 '35380112405' CCCFBA96C23F770K' CECCHETTO FABIO 530 61.000 75.000,00 € 20/06/2024 60.000,00 €

21 '35380125399' LZZMRC95E18L483I' LAZZARONI MARCO * 530 6.750 7.425,00 € 20/06/2023 5.940,00 €

22 '35380099131' MZCGNN58H30E098G' MUZIC GIOVANNI 530 13.400 21.440,00 € 20/06/2023 17.152,00 €

23 '35380103701' '01105930315' LIS NERIS SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 530 6.300 8.820,00 € 20/06/2023 7.056,00 €

24 '35380095782' 01047060932' VIVAI PIANTE S.V.R. SOC. SEMPLICE AGRICOLA 510 17.000 23.800,00 € 20/06/2023 19.040,00 €

25 '35380099727' 05127310265'
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA PODERE CA' 

BERLUZZE DI PERUZZETTO LUIGI & C.
510 25.490 28.039,00 € 20/06/2023 22.431,20 €

26 '35380115739' 'PVNMHL71B27L483A' PAVAN MICHELE 490 5.734 9.174,40 € 20/06/2023 7.339,52 €

27 '35380104543' STKMRA65S25E098D' STEKAR MARIO 490 3.196 5.113,60 € 20/06/2023 4.090,88 €

28 '35380094603' '01974400309'

SOCIETA' AGRICOLA LIVON - SOCIETA' 

SEMPLICE IN SIGLA ANCHE SOLO AZIENDA 

AGRICOLA LIVON

480 27.000 51.400,00 € 20/06/2024 41.120,00 €

29 '35380098679' 'BRMGRL69H26D014C' BRUMAT GABRIELE 480 7.140 9.996,00 € 20/06/2023 7.996,80 €

30 '35380095667' 'PNGSML86E19G888E' PANIGUTTI SAMUELE 450 14.500 20.300,00 € 20/06/2024 16.240,00 €

31 '35380105581' '02551990308' SOCIETA' AGRICOLA EMILIO ROTOLO S.S. 450 65.294 71.823,40 € 20/06/2024 57.458,72 €

32 '35380098869' 'BGNMRA72C11I403R' BAGNAROL MAURO 440 20.000 28.000,00 € 20/06/2024 22.400,00 €

33 '35380098836' '00509300315'
AZ. AG. MASUT DA RIVE DI GALLO FABRIZIO E 

GALLO MARCO S.S.
410 16.348 22.887,20 € 20/06/2023 18.309,76 €

34 '35380112090' 'DRGLSS69D30L483U' DORIGO ALESSIO 410 6.802 7.482,20 € 20/06/2024 5.985,76 €

35 '35380105821' 02555110424'
"ANGELINI WINES & ESTATES SOCIETA' 

AGRICOLA A R.L."
410 21.756 30.458,40 € 20/06/2023 24.366,72 €

36 '35380094942' ZLNMNL59R64D621G' ZULIANI MARINELLA 410 7.900 8.690,00 € 20/06/2023 6.952,00 €

37 '35380104782' 02859090306'
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA MOSOLO 

GLENI DI ANGELA E MICHELE
400 8.600 9.460,00 € 20/06/2024 7.568,00 €

38 '35380103941' 02489650305'
SOCIETA' AGRICOLA SIRCH DI SIRCH 

GIORDANO & FIGLI SOCIETA'
400 8.500 9.350,00 € 20/06/2024 7.480,00 €

39 '35380106571' 02507970263'
SOCIETA' AGRICOLA CENTELAN DI RUFFONI - 

SOCIETA' SEMPLICE
390 55.000 75.000,00 € 20/06/2023 60.000,00 €

40 '35380102562' '01232250934' FANTIN GIANNI E DIEGO - SOCIETA' SEMPLICE - 390 22.000 30.800,00 € 20/06/2024 24.640,00 €

41 '35380095873' MSSLRS66A27G888W' MASSAGRANDE LORIS 390 7.300 8.030,00 € 20/06/2023 6.424,00 €

42 '35380094983' 'BRGPLA64M30G914Z' BERGAMO PAOLO 390 28.000 39.200,00 € 20/06/2023 31.360,00 €

43 '35380094892' 02286630302'
AZIENDA AGRICOLA VALCHIARO' SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE
390 4.287 4.715,70 € 20/06/2023 3.772,56 €

44 '35380121596' 03466290263'
AZIENDA AGRICOLA TERRE DI OGLIANO 

SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE
390 56.000 75.000,00 € 20/06/2023 60.000,00 €

45 '35380101739' 01854940937' BOSCO ALBANO SRL - SOCIETA' AGRICOLA 390 24.094 33.731,60 € 20/06/2023 26.985,28 €

46 '35380092557' 'DVNLGU35P22D321Y' DEVINAR LUIGI 390 6.636 9.290,40 € 20/06/2023 7.432,32 €

47 '35380096889' 02696460308'
DEBELLIS DANIELE & SAMUELE SOCIETA' 

SEMPLICE AGRICOLA
380 9.500 10.450,00 € 20/06/2023 8.360,00 €

48 '35380110656' 01802670933'
L.E.A. DI SPADOTTO ALESSANDRO & C. 

SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA
380 40.000 56.000,00 € 20/06/2023 44.800,00 €

49 '35380102836' RMNRKE92T28E098Y' ROMANUT ERIK 380 6.700 7.370,00 € 20/06/2024 5.896,00 €

50 '35380095436' '01632620934'
SOCIETA' AGRICOLA GRAVE DI SAN GAETANO 

DI PIPPO FLAVIO E A.S
380 19.000 20.491,82 € 20/06/2023 16.393,46 €

51 '35380099123' '01306260934' D'ANDREA GIANLUCA E LUIGINO LUCIANO S.S. 380 9.700 13.580,00 € 20/06/2024 10.864,00 €

52 '35380121216' 02193680309' DARIO COOS S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 380 5.000 8.000,00 € 20/06/2024 6.400,00 €

53 '35380090908' 01050850302'

AZ. AGR. SCARBOLO DI SCARBOLO SERGIO E 

BLARZINO GABRIELLA SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE IN FORMA ABBREVIATA AZIENDA 

SCARBOLO

380 13.225 14.457,50 € 20/06/2023 11.566,00 €

54 '35380112264' 03961090267' SOCIETA' AGRICOLA CA' DI RAJO S.S. 380 54.000 75.000,00 € 20/06/2024 60.000,00 €

Allegato A - Graduatoria  delle domande ammesse  e potenzialmente  FINANZIABILI campagna 2022/2023

Denominazione



 Numero domanda CUAA
Punteggio 

assegnato

Superficie 

ammessa 

mq.

Importo contributo 

totale

Conclusione 

lavori

Importo contributo 

gravante sulla 

campagna 2022/2023

Denominazione

55 '35380105375' 01345860934'
SOCIETA' AGRICOLA JESSICA DI DEL PUP 

JESSICA & C. SOCIETA SEMPLICE
370 22.100 23.270,86 € 20/06/2023 18.616,69 €

56 '35380091492' LCCFLV87P21I403S' LUCCHETTA FLAVIO 370 9.000 9.900,00 € 20/06/2024 7.920,00 €

57 '35380095832' 'LVSMGN79S17I904P' LOVISA MORGAN 370 9.000 12.600,00 € 20/06/2023 10.080,00 €

58 '35380099040' '01838910303'

BACCICHETTO VITTORINO, PAOLO E 

ALESSANDRO SOCIETA' AGRICOLA - S. S. IN 

FORMA ABBREVIATA BACCICHETTO SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE

370 44.968 62.955,20 € 20/06/2023 50.364,16 €

59 '35380093050' TRVSFN67P16I403U' TREVISAN STEFANO 370 10.000 14.000,00 € 20/06/2024 11.200,00 €

60 '35380092995' 01329070930'
AZIENDA AGRICOLA DAL MAS CLAUDIO & C. 

SOC. SEMPLICE IN AGRIC
370 27.700 38.780,00 € 20/06/2023 31.024,00 €

61 '35380092201' 01877110930'
LA BRAIDA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE DI 

BERTOIA LEO & C.
370 15.000 14.532,88 € 20/06/2024 11.626,30 €

62 '35380122297' '02529240307'
AZIENDA AGRICOLA F.LLI CENCIG DI CENCIG 

FABIOLA E FABIANO S.S.
360 11.700 12.870,00 € 20/06/2024 10.296,00 €

63 '35380135844' '02685980308'
ITALO E GABRIELE SIGNOR SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE
360 9.400 13.160,00 € 20/06/2024 10.528,00 €

64 '35380115549' 'GRBFNC67M10L483G' GARBINO FRANCESCO 360 6.700 8.710,00 € 20/06/2023 6.968,00 €

65 '35380094686' PTRLNZ63L01I136E' PETRETTI LORENZO 360 10.000 11.000,00 € 20/06/2023 8.800,00 €

66 '35380101440' 01862040936'
TERRE DEI FRADEJ SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA
350 23.000 32.200,00 € 20/06/2023 25.760,00 €

67 '35380127197' 03003340308'
STERPO BORGO VERDE SOCIETA' AGRICOLA A 

R.L.
350 28.000 30.800,00 € 20/06/2024 24.640,00 €

68 '35380102430' 'MNNNCL79M13I403A' MENINI NICOLA 350 15.593 21.830,20 € 20/06/2024 17.464,16 €

69 '35380096657' 02604980397'

CANTINE GIACOMO MONTRESOR S.P.A., 

C.G.M. S.P.A., ADRIANA BA', BOR GO AL 

CASTELLO, BORGO DI FRADIS, CA' DEL GJAL, 

CONTESSA GIULIA, CONTI WALLENBURG ,

350 27.700 38.780,00 € 20/06/2023 31.024,00 €

70 '35380098539' PLALSN77A05I904X' PAOLI ALESSANDRO * 340 54.000 75.000,00 € 20/06/2024 60.000,00 €

71 '35380099263' SLVLCU67C01F770W' SILVESTRINI LUCA 340 10.930 15.302,00 € 20/06/2024 12.241,60 €

72 '35380104311' 00622230308' SOCIETA' AGRICOLA ZAMPARINI S.S. * 340 38.562 53.986,80 € 20/06/2024 43.189,44 €

73 '35380109195' 80002240309'
AZ.AGR.'RONCHI DI MANZANO' DI ROBERTA 

BORGHESE & C. SNC
340 17.600 38.720,00 € 20/06/2024 30.976,00 €

74 '35380111878' 01302160930'
AZIENDA AGRICOLA PAOLI UMBERTO DI 

ROBERTO E MAURIZIO
340 10.000 14.000,00 € 20/06/2024 11.200,00 €

75 '35380111258' 'LLLNZE47L09I686Q' LELLO ENZO 340 10.349 5.215,11 € 20/06/2023 4.172,09 €

76 '35380095931' GCZMTT89E25C957A' GIACUZZO MATTEO 330 5.000 5.500,00 € 20/06/2023 4.400,00 €

77 '35380102398' 00071480933'
VITICOLTORI FRIULANI LA DELIZIA SOCIETA' 

COOPERATIVA A
330 72.000 54.655,37 € 20/06/2024 43.724,30 €

78 '35380114260' 02488930302'

CANTINE RIGONAT DI RIGONAT GIORGIO & C. 

SOCIETA' AGRICOLA S.S. I N FORMA 

ABBREVIATA CANTINE RIGONAT SOC. AGR. S.S.

330 49.610 54.571,00 € 20/06/2024 43.656,80 €

79 '35380099438' 01412630939'

AZIENDA AGRICOLA AI TEMPLARI SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE DI IUS DR. DENIS E 

TERENZIO & C.

320 69.000 75.000,00 € 20/06/2023 60.000,00 €

80 '35380092227' GRTGRL61B18F770H' GORTANA GABRIELE 320 21.494 30.091,60 € 20/06/2024 24.073,28 €

81 '35380128963' 02817570308' LA ROSTA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 310 6.000 8.400,00 € 20/06/2023 6.720,00 €

82 '35380110938' 02360720243'
TENUTA CA' BOLANI SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
310 68.180 74.998,00 € 20/06/2024 59.998,40 €

83 '35380098349' BTTCST67S45H783A' BETTILI CRISTIANA 310 39.000 52.260,53 € 20/06/2023 41.808,42 €

84 '35380106381' GRDGPP66B09L483K' GARDISAN GIUSEPPE * 310 20.000 28.000,00 € 20/06/2024 22.400,00 €

85 '35380116661' '00632720306' AZ. AGR. CASSINA DARIO, ANDREA E ALESSIO 300 6.049 8.468,60 € 20/06/2024 6.774,88 €

86 '35380094066' RVRDNT57R13D670L' ROVER DONATO 300 6.700 7.370,00 € 20/06/2023 5.896,00 €

87 '35380101663' PLTMRN54R09L199S' PILOTTO MARINO 300 27.158 38.021,20 € 20/06/2023 30.416,96 €

88 '35380105102' PRNRRT75T18E098R' PRINCIC ROBERT 290 6.500 8.927,20 € 20/06/2023 7.141,76 €

89 '35380108114' '01123130310' JERMANN S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 290 56.900 67.711,00 € 20/06/2023 54.168,80 €

90 '35380105318' '01445900937'
LOVISA ILLARIO E DIEGO SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA
290 51.000 71.400,00 € 20/06/2024 57.120,00 €

91 '35380090932' SLVMCR59E69I403T' SALVADOR MARIA CARMEN 280 10.957 12.052,70 € 20/06/2024 9.642,16 €

92 '35380121430' 02287060301'
SOCIETA' AGRICOLA STOCCO DI STOCCO 

ANDREA E C. S.S.
270 54.900 75.000,00 € 20/06/2024 60.000,00 €

93 '35380120168' 00107600934'
TENUTA LE ROSTE SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE
* 260 54.000 75.000,00 € 20/06/2024 60.000,00 €

94 '35380103057' 01833180936' LE RISORGIVE SS AGRICOLA 260 53.000 74.200,00 € 20/06/2023 59.360,00 €

95 '35380091542' 'CSLGCR43P12I428K' CASULA GIANCARLO 250 8.503 9.353,30 € 20/06/2024 7.482,64 €

96 '35380103818' 02823210303'
SIRCH SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
240 9.300 10.230,00 € 20/06/2024 8.184,00 €

97 '35380110987' 02232430302'
AZIENDA AGRICOLA GIOVANNI DRI IL RONCAT 

S.S.
240 3.112 4.979,20 € 20/06/2024 3.983,36 €

98 '35380116059' '02276190309'
AZ.AGR. QUARNIC DI STEL FLAVIO E MICHELE 

S.S.
240 13.400 14.740,00 € 20/06/2024 11.792,00 €

99 '35380116539' 'FLPCLD56B12Z614H' FILIPUZZI CLAUDIO 240 10.283 11.311,30 € 20/06/2024 9.049,04 €

100 '35380091518' BRTGLG49A52A456B' BERTOIA GENI LUIGINA 240 6.000 6.600,00 € 20/06/2024 5.280,00 €

101 '35380117917' 'GRILSS94E15I904W' GRI ALESSIO 230 15.000 21.000,00 € 20/06/2024 16.800,00 €

102 '35380096632' CSGNDR88P21M089T' CASAGRANDE ANDREA * 230 11.000 12.100,00 € 20/06/2023 9.680,00 €

103 '35380111720' 01748500939' SOCIETA' AGRICOLA IL CASELLO S.S. * 230 11.000 15.400,00 € 20/06/2024 12.320,00 €

104 '35380094512' 01625610934'
SOCIETA' AGRICOLA CONZATO AUGUSTO & C. 

SS
230 29.000 40.600,00 € 20/06/2023 32.480,00 €

105 '35380096921' 02039640301'
AZIENDA FORCHIR DI BIANCHINI GIANFRANCO 

& C. - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA
230 150.000 75.000,00 € 20/06/2023 60.000,00 €

106 '35380095543' FRNGPL66A24G888Z' FORNASIER GIAN PAOLO 220 5.600 7.840,00 € 20/06/2023 6.272,00 €



 Numero domanda CUAA
Punteggio 

assegnato

Superficie 

ammessa 

mq.

Importo contributo 

totale

Conclusione 

lavori

Importo contributo 

gravante sulla 

campagna 2022/2023

Denominazione

107 35380090643' 01647950938'
SOCIETA' AGRICOLA CASABIANCA DI PIVETTA 

DOMENICO E C. S.S.
210 7.329 8.061,90 € 20/06/2024 6.449,52 €

108 '35380095659' 01517320931'
AZIENDA AGRICOLA LE PALME DI D'ANDREA 

MICHELE & C. SS.
210 25.000 35.000,00 € 20/06/2024 28.000,00 €

109 '35380096392' 01809030933'
TERRE DI VINI SOCIETA' AGRICOLA A R.L. IN 

BREVE TERRE DI VINI SOC. AGR. A R.L.
210 26.772 37.480,80 € 20/06/2023 29.984,64 €

110 '35380098695' 00404100307'
CASTELLO DI SPESSA SOCIETA' AGRICOLA A 

R.L. IN SIGLA C.D.S.SOCIETA' AGRICOLA A R.L.
210 25.100 35.140,00 € 20/06/2023 28.112,00 €

111 '35380096566' SCLGMR93S15L424K' SCOLARIS GIANMARCO 200 8.500 9.350,00 € 20/06/2024 7.480,00 €

112 '35380125845' 'PNILCU90A07F770K' PIN LUCA 200 11.200 15.680,00 € 20/06/2023 12.544,00 €

113 35380111241' 03773440239'
SOCIETA' AGRICOLA DI FATTORI DI FATTORI 

GIOVANNI S.S.
200 36.039 39.642,90 € 20/06/2023 31.714,32 €

114 '35380125936' 01833630930' SOCIETA AGRICOLA TORRICELLA S.R.L. 200 8.000 11.200,00 € 20/06/2023 8.960,00 €

115 '35380101549' 01119510939' ARCADIA SOCIETA' AGRICOLA SRL 190 16.900 18.590,00 € 20/06/2023 14.872,00 €

116 '35380095360' PSTLCU70R28C817A' PASUTTO LUCA 190 4.200 5.880,00 € 20/06/2023 4.704,00 €

117 '35380117743' VTTMNC69D69G888F' VETTOR MONICA 190 5.796 8.114,40 € 20/06/2023 6.491,52 €

118 '35380102018' 00449360312' LIVIO FELLUGA S.S. SOCIETA' AGRICOLA 190 15.668 17.234,80 € 20/06/2023 13.787,84 €

119 '35380100848' 00077830933'

PITARS S.N.C. DI PITTARO PAOLO E F.LLI 

SOCIETA' AGRICOLA IN FORMA ABBREVIATA 

PITARS SNC

190 10.000 14.000,00 € 20/06/2024 11.200,00 €

120 '35380102919' RMNLBN59H24H612M' ARMANI ALBINO 190 52.000 72.800,00 € 20/06/2024 58.240,00 €

121 35380098109' CPPFNN53E59B524H' CAPPELLO FERNANDA 190 46.220 64.708,00 € 20/06/2023 51.766,40 €

122 '35380104964' 01827360932' SOCIETA' AGRICOLA RAPAIS S.R.L. 190 27.800 17.258,15 € 20/06/2023 13.806,52 €

123 '35380135778' 02308630306'
FERNANDO PIGHIN & FIGLI SOCIETA' 

AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA
* 190 56.000 75.000,00 € 20/06/2024 60.000,00 €

124 '35380116562' 01740710932'
SOCIETA' AGRICOLA CIMOLAI S.R.L. - SOC. 

UNIPERSONALE
190 51.400 56.540,00 € 20/06/2024 45.232,00 €

125 '35380099636' '01854410931'
LA CASA NEL BOSCO SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE
180 18.400 25.760,00 € 20/06/2024 20.608,00 €

126 '35380111654' RMNGRG59S28I403J' ROMANO GIORGIO 180 19.953 21.948,30 € 20/06/2024 17.558,64 €

127 '35380102265' 'DNDGCR51E10H891L' D'ANDREA GIANCARLO 180 11.000 15.400,00 € 20/06/2023 12.320,00 €

128 '35380098240' 'VLPLVR65L11I904V' VOLPATTI ELVER 170 7.000 9.800,00 € 20/06/2024 7.840,00 €

129 '35380094629' 'CPZDMN80S25E098A' CAPOZZOLO DAMIANO 170 18.770 26.278,00 € 20/06/2023 21.022,40 €

130 '35380104006' 01289180935'
VOLPATTI ALVIO E FIGLI SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA
170 26.000 36.400,00 € 20/06/2024 29.120,00 €

131 '35380090064' 02547640306'

AZIENDA AGRICOLA ALTURIS SOCIETA' 

SEMPLICE AGRICOLA IN FORMA ABBREVIATA 

AZIENDA AGRICOLA ALTURIS

170 6.228 8.719,20 € 20/06/2023 6.975,36 €

132 '35380090072' 01840230302'

AZIENDA AGRICOLA LA TUNELLA S.S. IN 

FORMA ABBREVIATA AZIENDA AGRI COLA 

TUNELLA

170 37.087 51.921,80 € 20/06/2023 41.537,44 €

133 '35380093670' 01849380934' SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI TREVISAN S.S. 170 12.000 16.800,00 € 20/06/2024 13.440,00 €

134 '35380131652' 01290530300'

REGUTA DI ANSELMI GIUSEPPE E LUIGI 

SOCIETA' AGRICOLA S.S. IN FORMA 

ABBREVIATA REGUTA S. AGR. S.

170 22.400 31.360,00 € 20/06/2024 25.088,00 €

135 '35380094033' 'BMBSLV43M22M190K' BOMBEN SILVIO 170 9.500 13.300,00 € 20/06/2023 10.640,00 €

136 '35380117040' '01776280933' SOCIETA' AGRICOLA BORTOLUSSI S.S. 160 14.771 16.248,10 € 20/06/2023 12.998,48 €

137 '35380115671' 02887210306' VEDRET SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 160 9.800 13.720,00 € 20/06/2024 10.976,00 €

138 '35380100780' 01992910263' SOCIETA' AGRICOLA AGRILIVENZA S.S. 150 14.500 20.300,00 € 20/06/2023 16.240,00 €

139 35380101895' '00571940295' AGRICOLA SAN GIORGIO SPA 150 78.000 75.000,00 € 20/06/2023 60.000,00 €

140 '35380095626' 00051120319'
TENUTA DI ANGORIS S.R.L. SOCIETA' 

AGRICOLA
* 150 46.000 64.400,00 € 20/06/2024 51.520,00 €

141 '35380101028' '01147280935'
VARASCHIN LORENZO E ANTONIO SOCIETA' 

SEMPLICE AGRICOLA
140 45.561 63.785,40 € 20/06/2023 51.028,32 €

142 35380104188' 01770300489'

MARCHESI FRESCOBALDI SOCIETA' AGRICOLA 

S.R.L. (IN SIGLA MARCHESI FRESCOBALDI 

OVVERO FRESCOBALDI OVVERO MF OVVERO 

AMF OVVERO ATTEMS

140 12.266 13.492,60 € 20/06/2023 10.794,08 €

143 '35380126223' '02507450308'
SOCIETA' AGRICOLA ROSSATO ADRIANO E 

GIULIO S.S.
130 19.000 20.900,00 € 20/06/2024 16.720,00 €

144 '35380092144' PVSPRI70A21D854T' PIOVESANA PIERO 130 24.500 26.950,00 € 20/06/2023 21.560,00 €

145 '35380104337' 01145840318'

AZIENDA AGRICOLA LORENZON PRIMO DI 

LORENZON LUCIANO & C. SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE

100 7.100 7.810,00 € 20/06/2023 6.248,00 €

146 '35380092151' 'GTTGPL63T08H657H' GATTOLINI GIAMPAOLO 100 6.628 9.279,20 € 20/06/2024 7.423,36 €

147 '35380107942' 'MLNGCM60D27M190F' MILANI GIACOMO 100 6.320 8.848,00 € 20/06/2023 7.078,40 €

148 '35380117016' 02919770301' SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE DORA S.S. 100 6.015 6.616,50 € 20/06/2023 5.293,20 €

3.218.536 4.061.989,92 3.249.591,94TOTALE

* L'erogazione del contributo è vincolato al possesso del requisito di cui all'articolo 8, comma 4, lettera f) del Regolamento emanato con DPReg 022/Pres del 8/3/2022 (possesso delle autorizzazioni al 

reimpianto)



Numero domanda CUAA Denominazione Motivo del non accoglimento

'35380099388' 'VLDDNL58M07L657K' AVOLEDO DANIELE

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380107082' 00575740931'

AZIENDA AGRICOLA "AL LUOGO DEL 

GIULIO DI CALDERAN GRAZIANO E 

MURUGAN & C. SAS SOCIETA' AGRICOLA"

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380105193' 01671080305'
AZIENDA AGRICOLA BRUNNER S.A.S. DI 

BUCINO MICHELE & C. SOCIE
Rinuncia

'35380101119' 01748860937' DE CARLO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380111902' '02613120308' GREENWAY SOCIETA' AGRICOLA A R.L.

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380111928' 02659480301'
SAN DANIELE BIOENERGIA SOCIETA' 

AGRICOLA S.R.L.

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380113445' 02732660309' SOCIETA' AGRICOLA AGRITAMS S.S.

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380131728' 02771680309'
SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI FORNI DI 

FORNI IMERIO VINCENZO & C.S.S.

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380120614' 03010010308' SOCIETA' AGRICOLA STAFFUS S.S.

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

'35380102901' 'ZZZGPL42H27G224E' ZUZZI GIAMPAOLO

Mancato rispetto quanto previsto dal 

regolamento  di misura approvato con 

D.P.Reg 022/Pres del 8/3/2022  

all'articolo  8 comma 1 lettera d)

ALLEGATO B -Elenco  delle domande NON AMMESSE campagna 2022/2023


	20221107_Decreto_n_20513_Approvazione graduatoria definitiva RRV-2022-2023.pdf (p.1-4)
	20221107_Decreto_n_20513_Approvazione graduatoria definitiva RRV-2022-2023_Allegato A.pdf (p.5-7)
	20221107_Decreto_n_20513_Approvazione graduatoria definitiva RRV-2022-2023_Allegato B.pdf (p.8)



